
 
CITTA’ DI ASTI 

 

 

Ordinanza  n. 27 

 

in data  25/05/2023 

 

 

OGGETTO: SCUOLA DELL’INFANZIA SANTA CATERINA  SOSPENSIONE DELLE 
LEZIONI IL 26 MAGGIO 2023 PER RIPRISTINO FUNZIONALITÀ DELLE AULE A 
SEGUITO DI EVENTO ATMOSFERICO ECCEZIONALE. 
 

IL SINDACO 

 

Dato atto che nella serata di ieri, 24 maggio 2023, si è abbattuto sulla città un violento temporale, 

che ha colpito in modo particolare il centro città, durante il quale in circa due ore si sono riversati 

oltre 100 mm di pioggia, con conseguenti allagamenti in diversi edifici, fra i quali la Scuola 

dell’Infanzia Santa Caterina; 

 

Dato atto che nella giornata odierna sono stati effettuati gli interventi di rimozione dell’acqua ed i 

sopralluoghi volti a verificare l’agibilità dell’edificio; 

 

Preso atto che, pur non essendo stati rilevati problemi inerenti la sicurezza, si rende necessario 

sospendere le attività didattiche per la giornata di domani, venerdì 26 maggio, al fine di consentire 

l’assorbimento dell’umidità residua per garantire la salubrità degli ambienti; 

 

Ritenuto pertanto di disporre la sospensione delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia 

“Santa Caterina” nella giornata di venerdì 26 maggio 2023; 

 

Ritenuto opportuno ed urgente provvedere in tal senso, non potendosi garantire, per le motivazioni 

sopradescritte, il regolare svolgimento dell’attività didattica in aula; 

 

Visti gli art.50 e 54 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 – Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

Data comunicazione in merito al Prefetto della Provincia di Asti, al Dirigente dell’Ufficio IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Asti – Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte e 

all’Amministrazione Provinciale di Asti; 

 

Tutto ciò premesso,  

ORDINA 

 

ai sensi degli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la sospensione delle 

lezioni  della Scuola dell’Infanzia “Santa Caterina” nella giornata di venerdì 26 maggio 2023; 

 



 

MANDA 

 

la presente ordinanza a notificarsi a termine di legge nonché dandone informazione a mezzo 

affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Asti, a tutti i soggetti interessati, nonché al 

Prefetto della Provincia di Asti, al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Asti e alla Provincia di Asti. 

 

 

        dott. Maurizio Rasero 

 


